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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse 

vedrørende de økonomiske og administrative konsekvenser ved en ændring af reglerne om offentlig 

hjælp således, at private boligejere og andelsbolighavere får ret til offentlig hjælp, i forbindelse med 

midlertidig bortfald af normal indkomst grundet uarbejdsdygtighed under et kræftbehandlingsforløb. 

Redegørelsen skal ligeledes afdække eksistensen samt karakteren af behovet for denne rettighed. 

Redegørelsen skal fremlægges under EM2021. 

(Medlem af Inatsisartut Erik Jensen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Siumuts Inatsisartutmedlem Erik Jensen for dette forslag. 

 

Sygdom kan ramme os alle, og det kan ramme uden forudgående varsel. For Demokraatit er det vigtigt, at 

syge mennesker bliver hjulpet til at komme igennem sygdommen uden at skulle bekymre sig om, hvorvidt 

der eksempelvis er råd til husleje med videre. 

 

For os er det vigtigt, at man ikke skal bekymre sig om alt muligt, når man bliver så syg, at man ikke kan 

passe sit arbejde. Vi mener, at det vigtigste må være, at man bruger sine kræfter på at blive rask. 

Derfor mener Demokraatit, at det er fornuftigt, at der i den kommende reform af offentlig hjælp bliver 

indarbejdet et system, der sikrer, at langtidssyge får den fornødne hjælp under deres sygdom - også når der 

er tale om boligejere og andelsbolighavere. 

 

Vi mener dog ikke, at det er nødvendigt med en tidskrævende redegørelse, da dette blot vil forsinke 

processen med at sikre rettighederne for de langtidssyge. I stedet anser vi det for fornuftigt at vedtage 

Naalakkersuisuts ændringsforslag, der vil sikre, at bortfald af normal indkomst grundet langtidssygdom skal 

være omfattet af den kommende reform af offentlig hjælp, der forventes klar til FM 2021. 

 

Demokraatit vil benytte lejligheden til at stille følgende spørgsmål til Naalakkersuisut: Hvilke initiativer 

påtænker Naalakkersuisut at iværksætte med henblik på mere specifik og konkret hjælp til langtidssyge, og 

hvordan forestiller man sig, at disse initiativer også kan hjælpe boligejere og andelsbolighavere? 

 

Med denne forståelse indstiller vi Naalakkersuisuts ændringsforslag til videre behandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget. 

 


